fenistra v. fenestra. **fenius** v. feneus.

fenix v. phoenix.

***feno**, -are. 1 *fenum secare – heuen, Heu machen*: CHART. Sangall. A 120 (a. 789) II dies ad messes collegere et alios II ad -are. CHART. Helv. arb. 135 p. 212,39 (a. 1273) quod . . . dominae . . . possint percipere . . . sectatorem . . . illum, qui scit secare, vel illum fenatorem, qui scit -are. DIPL. Heinr. II. 517 p. 665,39 (spur.) de focis singulis . . . diem unum manualem in anno, et hunc non in temporibus -andi, metendi et totius agricolationis vel sationis. 2 *metere, secare – (ab)mähen*: CHART. Helv. arb. 86 p. 139,11 (a. 1263) quod a nemine secari poterit vel -ari (*sc. pratum*). 3 *feno pasci – Heu fressen*: CHART. Salem. 112 p. 224,34 (a. 1238) Rüggerus . . . nullam exercebit exactiōnem . . . , nec ad pabulandum vel -andum equos suos . . . in sepedictum predium transmittet.

fenoculum v. feniculum. **fenogr(a)ecum** sim. v. fenum.

***fenoreus** (-rius), -a, -um. (*fenum, per contam. c. fenus*) *fenilis, ad fenum secundum aptus – zum Heuen geeignet, Heu-*: MIRAC. Bav. 2,13 (36) falcum -am (-iam var. l.) collo excutiens et dextra porrectam humo infigere volens, siquidem iam florulenta prata secat, . . . manu sua sibi caput amputavit *Freso*.

[**fenta** v. *ferta.] [**fenuculastum** v. *feniculastrum.]
fenuc(u)lum v. feniculum. **fenugr(a)ecum** v. fenum.
[fenulum v. feniculum.]
fenum (fe-, foe-), -i n. form.: ?nom. sg. f. fene(greca): p. 134,7. acc. pl. -us: l. 41. 1 *gramen (siccatum)*, χόρτον – *Heu*, *Gras (usu plur.)*: l. 41; *saepius de gramine viridi*, e. g. l. 46,55: *a spectat ad tributa, servitia sim.*: a proprie: DIPL. Merov. I 149 p. 376,8 ut . . . illa fructa, hoc est vinus vel annonas aut -us . . . ei (*Mangoaldo*) indulgire debirit *Drogo*. DIPL. Arnulfi 172 de feno secundo ad carradas XX . . . contulimus. REGISTR. Maxim. p. 80,31sqq. unus (*sc. mansionariorum*) -um vertet, donec siccatum . . . ; quando -um siccatum fuerit, ambo venient et -um cum ceteris cumulabunt eqs. CHART. Wetzlar. I 149 p. 57,4 postquam -um succreverit in eisdem (*pratis*) eqs. CHART. ord. Teut. (Hass.) 258 p. 196,35 promittimus bona Gerlaci . . . a decima -i eximere. persaepe. β meton. i. q. *fenisicum, fenisecatio – Heuernte, Mahd (pro determinatione certae diet: l. 54)*: REGISTR. Prum. 6 p. 171,17 ad -um et ad messem mancipia II. al. GREG. CAT. chron. I p. 227,29 per vindemiam operas tres nobis dandum et per fēna operas tres. CHART. Tirol. 594 p. 72,3 duo placita in anno habere debet *ad vocatus*, . . . unum cum herba et unum cum -o. β usu vario: a proprie: WOLFHARD. Waldb. 3,9 p. 284,4 sese in foenum vi ride prostraverunt (*sc. commeantes*). RECEPT. Sangall. I 76 flos -i in aqua coquis. MIRAC. Firm. 2,15 p. 810,55 ut stipula vel -o . . . ecclesiolae cooperiretur fastigium. THEOPH. sched. 2,22 miscibis ei (*argillae*) foenum siccum faciens inde pastillos longos. CHRON. Erf. min. p. 572,12 Ieronimus . . . ad sanctam Mariam Maiores sepultus est ante -um, in quo Dominus iacuit in presepio. *saepius. in nomine plateae*: CHART. Worm. 245 p. 163,35 (a. 1254) in foro -i dantur de quatuor areis contiguis XIII uncie. β alleg. (*fere spectat ad Vulg. Is. 40,6qq.*): GODDESC. SAXO theor. 23 p. 328,19 granum . . . non aliis . . . dat edere quam vincentibus electis suis, quos repperit quidem -um, sed ipse Deus . . . foenum nostrum vertit in frumentum (*cf. notam ed.*). BENZO ad Heinr. IV. 2,5 surge, veni, ceciderunt germina -i eqs. RUP. TUIT. vict. 6,27 p. 211,18 quantumcumque affligatis (*sc. Nabuchodonosor et pater eius*) aut devoretis fēnum vel flores fēni, id est carnales homines vel carnalium hominum gloriam eqs. al. 2 in nomine plantae: *fenum Graecum*